
Zkrácený školní řád
MOJE PRÁVA A POVINNOSTI:

- dodržuji pravidla školy a třídy
- komunikuji zdvořile ve škole i mimo školu, chovám se s respektem k sobě,

druhým, svému okolí
- chodím do školy včas, do třídy přicházím nejpozději v 7.50 a nahlas

pozdravím
- zodpovědně se připravÍm na vyučování, nejpozději 8. 00 začínám pracovat
- šetrně zacházím se svými i školními pomůckami, potřeby a pomůcky

spolužáků použiji pouze s jejich svolením
- udržuji ve svých i školních věcech řád a čistotu, podílím se na úklidu, vše

vracím na své místo
- při jídle vždy sedím a povídám si tak, aby mě neslyšeli u vedlejšího stolu
- pokud se mně nebo někomu ze spolužáků něco stane, okamžitě to oznámím

nejbližšímu dospělému
- v celém areálu školy se pohybuji bezpečně a s vědomím dospělého, který se o

mě zrovna stará
- chovám se bezpečně i při výuce mimo školu (výpravy, výlety)
- školní i vlastní elektroniku použiji se svolením vyučujícího
- účastním se příprav i akcí školy

PRÁVA A POVINNOSTI ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ
(RODIČE, PRARODIČE…)

- zajistí, že chodím do školy pravidelně
- podpoří mne v mém učení
- informují školu o mém zdraví
- v případě nemoci mne nechají doma
- jsou informování o mém učení a zajímají se o mne
- pokud potřebují, po domluvě navštíví školu
- účastní se třídních schůzek, Trojlístků, Dní otevřených dveří a dalších

důležitých setkání
- účastní se akcí školy

PRÁVA A POVINNOSTI ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY
(PEDAGOGOVÉ, PANÍ ŠKOLNICE, PAN ŠKOLNÍK…)

- chodí včas do výuky a jsou připraveni
- zajistí mi bezpečné prostředí
- vytváří ty nejvhodnější podmínky pro mé učení, učí mne mnoha výukovým

způsobům
- berou ohled na moji jedinečnost
- podporují mne v budování ctností
- pomohou mě, když potřebuji
- udržují ve škole řád a pořádek

více viz Školní řád
Ostopovice 4. 9. 2023 jméno žáka, podpis




